

IRENA SUCHTA

ur. 1935 ; Bereza Kartuska



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, KUL, studia polonistyczne, edukacja, profesorowie, koledzy, Stefan Sawicki, Tadeusz Brajerski

Koledzy i profesorowie na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim

Staszek Fita, długoletni pracownik potem uniwersytetu, Edek Krasiński, rocznik wyżej, specjalista od teatru, pisze w dalszym ciągu, przez długie lata pracował w Instytucie Sztuki w Warszawie, tam mieszkali, teraz się na wieś przynieśli, mieszkają pod Lidzbarkiem, jego żona jest z mojego roku. Potem kto? Hania Kucianka z domu, po mężu Gajcy, jej mąż to brat poety, Jola Monkiewicz, nie żyje niestety już, no, masa osób z mojego rocznika już nie żyje, taki Czesiek Klepacki też nie żyje, Staszek też.

Profesorowie już właściwie wszyscy [nie żyją], Brajerski, Sławińska. Brajerski –językoznawca, ja robiłam pracę magisterską z języka, uroczy facet w ogóle, opiekował się też nami, jak wyczuł, że ktoś nie ma gdzie mieszkać, nie ma co jeść, to do domu zapraszał, kapitalny facet, jego żona zresztą też. Romantyzm, to był profesor Zgorzelski, a jeszcze starsze dzieje to był profesor Słomkowski, staropolszczyzna, a ćwiczenia to miał profesor, potem profesor, a wtedy, za naszych czasów, magister Sawicki, niewiele starszy od nas, elegancki, przystojny zabójczo, dziewczyny się kochały [w nim], niesamowite, serce złamał koleżance z mojego roku. Staszek Fita, długoletni pracownik potem uniwersytetu, Edek Krasiński, rocznik wyżej, specjalista od teatru, pisze w dalszym ciągu, przez długie lata pracował w Instytucie Sztuki w Warszawie, tam mieszkali, teraz się na wieś przynieśli, mieszkają pod Lidzbarkiem, jego żona jest z mojego roku. Potem kto? Hania Kucianka z domu, po mężu Gajcy, jej mąż to brat poety, Jola Monkiewicz, nie żyje niestety już, no, masa osób z mojego rocznika już nie żyje, taki Czesiek Klepacki też nie żyje, Staszek też.

Profesorowie już właściwie wszyscy [nie żyją], Brajerski, Sławińska. Brajerski –językoznawca, ja robiłam pracę magisterską z języka, uroczy facet w ogóle, opiekował się też nami, jak wyczuł, że ktoś nie ma gdzie mieszkać, nie ma co jeść, to do domu zapraszał, kapitalny facet, jego żona zresztą też. Romantyzm, to był profesor Zgorzelski, a jeszcze starsze dzieje to był profesor Słomkowski,

staropolszczyzna, a ćwiczenia to miał profesor, potem profesor, a wtedy, za naszych czasów, magister Sawicki, niewiele starszy od nas, elegancki, przystojny zabójczo, dziewczyny się kochały [w nim], niesamowite, serce złamał koleżance z mojego roku.

Data i miejsce nagrania	2014-02-25, Olsztyn
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"